
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение      

 «Корчинская средняя общеобразовательная школа» 

имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина 

 

П Р И К А З 

20 марта  2023                     с.Корчино                                               № 76 

  

  О назначении ответственного за отслеживанием  

экстремистских материалов в школьной библиотеке  

 

    В целях предупреждения экстремистских проявлений среди учащихся 

 

П РИ К А З Ы В А Ю: 

1.Назначить ответственным за отслеживанием экстремистских материалов в 

школьной библиотеке  Валынкину С.И.- библиотекарь школы.  

2.Валынкиной С.И., библиотекарю обеспечивать своевременность 

обновления  списка экстремистских материалов (1 раз в месяц). Указанный 

список хранить на  USB флеш-накопителе. 

3. Валынкиной С.И. ,библиотекарю школы 1 раз в месяц проводить сверку  

поступаемой учебной литературы в соответствии с федеральным списком 

экстремистских материалов. 

4.Создать комиссию  для сверки фондов учебной литературы школы с 

федеральным списком экстремистских материалов в составе: 

4.1Председатель комиссии: Миханошина С.В. –ответственная за УВР 

4.2Члены комиссии: 

       Кулеба Р.В.- ответственная за ВР. 

Валынкина С.И.- библиотекарь 

 

 

 

 

Директор школы: ________/Е.А.Есенкова/ 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-14T10:39:39+0700
	Елена Анатольевна Есенкова
	Я являюсь автором этого документа




